
皆さん、こんにちは。ソルメゾンデイサービスの大橋と申します。  

今回は‘敬老祭’ についてご紹介します。今年のメインプログラ

ムは‘運動会’ でした。 

赤組と白組に分かれて競っていただきました。ご利用者の皆さんも、

真剣に勝負に挑まれ、大変盛り上がりました。                                          

Vol. 77 

喜寿・米寿の皆さんおめでとうございました



            9/10（月） 

世界遺産でめぐるにっぽん食の旅  

       ～山梨・静岡県編～ 

 

ソルメゾン デイサービスでは、デイサービスのご利用者を対象に 

‘昼食・夕食配食サービス’を行っています。保温冷機能付きの容器で 

出来立て・栄養満点のお弁当をご自宅までお届けします。 

お問い合わせは『ソルメゾン 渉外相談課  072-288-2008』まで。 

       9/15（土） 

   ごちそうの日（敬老祭）  

                                                                               

少しずつ秋らしくなってまいりましたので、温かい‘ほうとう風うどん’ を提供しました。 

‘ほうとう’ はかぼちゃなどの野菜をたくさん加え、‘浜松ぎょうざ’ は、ポン酢でさっぱりと 

味わっていただきました。 

今後も様々な地方の郷土料理を、召し上がりやすいように配慮して提供していきたいと思います。 

           
   
 
今月は、敬老祭のお祝いとして華やかに 

‘松花堂弁当’ にて提供しました。 

 

●献立 : 栗入り赤飯 

 天ぷら盛り合わせ 

 茶碗蒸し 

 秋の彩り白和え 

 清汁 

    和風プリンアラモード 

 

「ボリュームがあって綺麗・豪華」「天ぷらもあって美味しいわ」等の感想をいただきました。 

デザートも手作りで盛り付けにもこだわりました。ご利用者の皆さんには、普段とは違う、お店で召し 

上がるような雰囲気を楽しんでいただけたと思います。 

皆さんで楽しく世界遺産を学びながら、その土

地の美味しい郷土料理を味わっていただく企画

です。 

 

●献立 ：胡麻香る梅おかかおむすび 

     ほうとう 

     浜松ぎょうざ 

     青じそと茹でキャベツのサラダ 

     お茶ようかん 


